SEROPREVI
lnstitútô d6 PrevidêD.ià dos 5eÍvidô.er
Muha.ipais de Seropêclaca

Rua Albino Gomes da Silva 06, Edifício Guimarães, 40 andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ.
CEP:23.895-215 seroprevi.com.br contato@seroprevi.com.br (21\2682-0075

PORTARIA N" 217t2022

O DIRETOR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCh DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPÉDICA - SEROPREVI, Estado do Rio , no uso

de suas atribuições legais,
\!
s

_\,

s

dimentoRETIFICAR O BENEFÍC|O DE APOSENTADORTA de Ety da Sitva em aten

ao Decreto Municipal no 1904 de 2310512022.

AÉ. 20 No cálculo de Íixação dos proventos Íoi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10o/o (dez por cento) em atendimento a decisão judicial proferida pela

Primeira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos autos do Mandado de Segurança no O002714-32.2016.8.19.0077,

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de redução da rubrica

"quinquênio" para o percentual de 5% (cinco por cento).

Art. 30 O prêsente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 0410312020.

SÉROPREVI
tnstnuto * prslrutia Ooo Ssvihrm Municipâ§ de Seropedica

MO

bt
h

.JÇ

LAcFTELoBMEoDAcLBUP )/
aasF

üt-q
lffult \?,'t

n0adE ç

Assinâtuíe ê csrimbo:

"sl

RESOLVE:

Art. 1o - CONCEDER o benefício de APOSENTADORIA COMPULSóRA com

PROVENTOS PROPORCIONAIS ao servidor ELY DA SILVA, matrícuta no.01973,

Motorista, com Íulcro no art. 40, § 1", lll, "b" da CRFB/88 c/c art. 71 da Lêi Municipal

no 336 de 2009, Ílxando o benefício em R$ í.406.98 (um mil. ouatrocentos e seis

reais e noventa e oito centavos).

SEROPREVI
lnstituto .le Previdan.ia do5 5€.vidorê§
Muni.ipài! de seropedi.â

Rua Albino Gomes da Silva 06, Edlfício Guimarães,40 andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ.
CEP: 23.895-2í 5 seroprevi.com.br contato(OserooÍevi.com.br (21') 2682-0075

Seropédica, 19 de outubro de 2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

HUGO L
Diretor-P s

6l

BOS Eoloüm Oflolal
do lrualcfulo rlo Scopflcr

Seropédica
Quintâ-feira, 20 de Oulubrc de 2022
AnoV-N'1.130 7

A{ 3e O pre*nte alo @n6sório 6nkáú ôm vigor nâ dátâ ds suâ
publÉção, p,oduindo sêus êíêilc ã @nl,aíde01/01,2017

RESOIVE

RegisúFse. públique* e cumpra-se

o oIREToR,PRESIoENÍÊ oo INSÍIÍUTo oE PRÊVIoÊNCIA
Dos SERvIDoRES MUNIcIPAIS oE sERoPÊDIcA, SERoPR€.
vl. Esbdo do Riode Janeirc, no uede suásatibuiÉês legais,

PORTARIA NO 2122022

RESOLVE

R5 3 478 70

QuinqEnio llãg@i (01)- 10% R5 347.87

Quiôquânó sêóÉd@ (04) - 40% Rl l 391 !8
RS s 2í8 0s

Rêgisbe'se, pudiqGe e c!mp?€

Aí. ? No ér.uro de fEÉo dc prcsrG íoi (8sid6.ádá a tuúie
'quinquênio' no pe.qlual de 10"Á (de2 poí @nto) ú elonnim$tô
a dEisão judiciêl p.oídÉá p€lã P.iBrá CàMá Civ€l do Tdàú,
.ro Jcbça do €stado do R o ds Jâner@ em sedê d. Apêlátão nos

ârnG do Mâ.dado dê SquÍança ne 00027rrL32 2016I 19 0017,
en qe Íd dêdãrâdâ â nulidade do ato adninÉrÉürc de.BduÉo
.rá rubftâ 'q!'nquénit paE o pe.@ntud de 5olo lcin@ por 610).

HUGO LOPES OE OLIVEIRA
OÍelotsPÍesidonls

HUGO LOPES OE OTIVEIRA

oiÉlú,PBidentó

RETIFICAR O BENEFICTO OE APOSENTADORIA d€ C€lià Ciê
nê MoE6IeiieÍa Leite em al€ndireílo e Oé@to Municipel no

1g)1 de 23tOSlN22.

A( 1" - CONCEDÉR o beneílcio de APOSENTADORIA VOLUiI
ÍÁRIA Óm PROVENTOS INTEGRÁIS a eÚidqa CAIIACIRÉNE
MORAES TEIXEIRÁ LEITE. malriqra no 00953, Proiessda O@
ll 22h e 30 mrn, @m tulcó no âí. 61 dâ E C 4r20O3 dc ãrt 40.

§ 5" dá CRFB/84, niando ô bemliôio em RS 5213 05lcjh6 mil

d@ênlôs ê deaito @É e cin@ enleE) enllre sguêr

A.t. 3lo O píenle alo cl)l16sóm eni6é o ügs ôa dãta de sua
podrãçáo. p.od@,ndô @§ stêíc a @tâ de ,7Nal2019.

PORTARI^ N.213/2022

o DtREÍoR-pR€stoENÍE Do tNSnTUTo oE pREvtDÊNcla

DOS SERllOORES MUNICIPAIS DE S€ROPÊOICA- SEROPRÊ,
Vl. Estádo do Riô dê JânéiÍo, no ue de suas alriburçóes legais,

RETTFICAR O BENEFICIO DE APOSENTADORIÀ dê i,lATA LUCiá

de S@za Lim em ârendimúto & OeBIo Mlnrcipar n. 1904 d€
2U0 2A22.

Aí. lq - CONCEDER o be.eÍcio dê APOSENÍ OORIA VOLUN-
ÍÁRIÁ @m PROVENÍOS PROPORCIONAIS á Éryidda MARA

LUCIA 0E SOúZA LIMA, tulricula n". 02743, PreÍesso€ Ooc ll

22he 30 hin, @rn tu160 no.n.6qda E.c 4112003.Jc5 40, § 5"

daCRFB/8€. fisndo o bêrefício em R!3.149 06 Ílíês mil @.loê
qlaÍeola-e-rcye-Ílrissseis-€olalas)

Aíl 2! No cálculo dô íxâÉo dos provêntG íoiconsiderada â rubncã
"qui^qoênio" @ peae.lual dê 10% (dez por @nto) êm alendimeíto â
dacasãojudciál prolêídã pêlô Pnmeúa Cãmara Clv€ldo Íribunâldê
Jusliçá do Eslado do Rio dê Janói.o eô sedê d€ Apeláç5o nos âlios
do Mandádo d€ S69urânÉ no 000271432 2016.S.19.0077, em quê

Íoi declãráda ã nulidade do âto ádmi.istràlivo de .eduÉo dâ dbriÉ
'quinquênio pa.ê o po.contual dê 5'l (ci.6 por eí1ô).

An 3'O pÉ$nto 3lo @Éssó.o ênlrará ôm viqor nâ dâlá dê sua
publúaçáô, píodozindo sels ohiros a @raíde 19/092019.

R€grslr+s6, publiqFs€ e cumprá-sê.

o olREÍoR pREStoENTE Do tNsTtÍuTo DE pREvtoÊNctaoos

SERVIOORES MUNICIPAIS OE SEROPÊDICA- SEROPREVI Esla
do do Rrode Jâne.o, no uso de suas abbúisões l€gars

PORTÂR|^ N"2142022

Rôgrslresê. p!blqúesê ê c!mprâ-sê

IIUGO LOPES DE OLIVEIRÁ
ÔnerôrPrasidêf,rc

HUGO LOPES OÊ OLIVEIRA

O,ÉtorPrêsidênl€

R€IFICAA O 8ÊNEFlcro oE APoSENTADoR| dê Rômidâ
Abrânrês dc Sanr6 efr ar6ndarento e OeEio Municipál n" 1SO4

& 2tç5AO22

A,t 3" O prê*ntê alô @.êsúrio 6ntía.á em vigq.a daiá d€ M
Dirdi=(áo, Drodur.do ses €í.i16 â @nrâí d€ 07/02,2019.

Art 1. - CONCEOER ô btr6licio d6 ÂPOSENTAOORIA VOLúNIÁ-
RlA POR IOAOÊ Ê TEMPO OE CONÍRjBU|ÇAO(m PROVENTOS
PROPORCIONAIS a epidora ROMILOA AaR NTES DOS SAf+
ÍOS, mâinc{rlâ io. 003386. Aludãnr6 c6€1, ls Íure no an 40, §
10, lll, 'a'dá CRFB/88 lm rêdeção dedá pdá E.C.

'112003, trand4
@
rar4olaY§l

^n.
? No élcllo de fráçãô dos p@árG lôi (]*il@da ã tubÍi.á

'quinquêno' no p€.@túal d€ 10'Á (dê2 por @nlo) êm elêndireniô á

dêcisão lodiial proldidá p6lá PômêaÉ Câmârá Civêl d. Ínbunál.lê
Justrg€ do Eí.do do R'o dé Ja.êio êm *dê dê ApdaÉô ôôs ados
do ltandado de Sê!úÉnÉ n' 0002714'32.2016 8.19.00n. em qe
ki dê<rarãda a nulrdade do ãio ádoinisirãt o d6 rôduÉo da ruh.i.a
-quinquanD' pâB o p€í@rud d€ 5qÁ (ci@ pq €nro).

RÊSOLVE

RESOLVE

PORTARIA N'21í2022

o orREÍoR pREStoENTE oo tNSÍlTUÍo DE pREVtoÊNctaDos

SE RVIDORE S M UNICIPAIS DE SEROPÊDICA SEROPREVI.EsI'
do do Ro de Jânêío. nô uso de suâs arribuçoes legâ s

REnBCAR o BENEFlcto oE APoSENT ooRl dê c€mên Lúia
PeÉiÉ dos Sanlos em âlúdirenlo e Oscrcto Moôicjpál ô! 1904 d€

2310512022.

AÍt 1O. CONCEOER O hêfuíIC'O d6 APOSENTAOORIA VOLUNTA
RIA POR IOADE @m PROVENÍOS PROPORCIONAIS a s6úido.â
CARMEN LUCIAPEREIRÁ DoS SÂNÍoS mâríiculâ ío 00116 Téc
ni@ de Enlemagôm, @m íllco no a.t 40. § 1o, lll, -b'da CRFB/84

6m íedaÉo dada pêla E C. 4112003, Íbôdo o benêíiclo êm R$

RETTF|CAR o BENEFlcto DE AposENÍaDoRta de Ety da sitva

êm atádimenro ao OeEto Mlncipat n' 19t 4 de 23tASi2A22.

1.653 5S lLm mil sêEéntos á.induênlâ ê três rêãrs ê.inouenla ê

nôvê@ôrâvôs).

Art ? No cilolo dê fxãçáo dos povehtos Ío cônsideBdâ ã G
brill "quinquâõiÕ'no pê@nlual dê 10% (dêz por @íto) em aler
direntô e deisãô judlciál p@bnda pda Pnmeh Câmara Civel
do TÍibunal dê Jusüçê do Estãdo do Rio de Janeüo em *de de
Ap€laÉo nc aulG do MáMado de Segurança n" 000271!-
32.2016.8.19.0077, em quê Íoidedarâda a nulidâde do áto adm-
.i.l6nvo de Íédu€o da tubrie 'quiôquênio' pârâ o peentualde

Art 3'O pe*ntê átô côn.êssóíiô ênLàé ên vigôr nâ dãlâ de sua
publi€çao, prcdqindo seus eêrtós a @ntar de 01/11/2021 .

Regrslr+sê plblqFe e c!mp6-sé.

o olREÍoR-pREstoENTE oo tNsTlTUTo DE pREVIDÊNcta

OOS SERVIOORÊS MUNICIPÀIS DE SEROPÉDICA . SÉRO-
PREVI, Estedô dô tuô dê Jâreno m ue de suas sbbúções l+

PORTARIAN' 216]2022

Regislri*, puíi1Ésê e ompê*

HUGO LOPES DE OLIVEIRÀ

DiretoÊPresidente

HU6O LOPES DE OLIVEIRA
DÍêtoÊPesdênre

RETIFICAR O BENEFICIO DE APOSENÍADORIA dê LáUTâ Ne
vê§ CabÉl em alendimentô aô D*do Munrôpal ro 1904 de

23105t2022

Aê 1' - CONCEOER o bemricio de ÁPOSENÍADORIA COMPUL-

SÓRIAc@ PROVENTOS PROPORCIONAIS A SryidOTA LAI]RÀ
NÉVES CÂARAI, rutricda no.010Ol. Aúxilia.de Seryiços C*Éis,
ff frldo nô ârr 40, § 'lq, ll dá CRFB/aa ffi ÉdâÇãô dâdá pêlá

E.c. 41/2003. t!ê!!ls-qDe!gliqiq_s48lltLe!!-LL]!E_4!L-s!ê
renra e oiro êais e cáôze entávGl.

A( ? tlô éldrlo dê Íxâç-ão dc póvê.lc ,ôi onsidêÉdã â rG
briz loioquênro_.o pe@nruá de 10% (d,ez poí qro) em atêÊ
dimênio a dÉi.áo judicid preêddô pda PámeiÉ Câma€ Civel

do T.iboÉl dê Jusliçá do Estado do Rio dê Janerc em sede de

Apelação 6 aui6 do Mâ.dado dê Sêgucnça .o 0002714
32.2016 8.19.004/ & qG loidedâ@da a nuldadâ do alo admi-
n§tãito de raducãô dá tubÍiÉ 'quinquênio' paÉ o perentual dé

À-t 30 O pÉenle âlo 6nesúriô ênlráÍá êm vloor nâ dalá de s!á
puhliesão, poduindo sêus êlen6 à @làt óe 12JOq2A1a

o o|REToR+RES|oENTE Do tNsTlTUTo DE pREVtDÊNctA

Dos SERVIooRES MlNtctpAls DE sERopÉDtcA - sERo-
PREvl, Estado do Rio dê Janeio, m u$ de suas aübuições lê-

PORÍARIA No 217i2022

8 Seropédica
Quinta-feira, 20 de Oülubrc de 2022
AnoV-N''1.130 BOS Bdstlm Oflclal

do ltodchb rlo Screpódlca

Aê 1'- CONCEOER o bênéílck) de APOSÊNÍAOORTÁ COMPUL-
SÓRIA6Ô PROVENÍOS PROPORCIONAIS áO SEMdd ELY OA

SILVA" maricula n0. 0 Í973, Mororista, com tutqo no áí 40, § 1o, rrl

'b'd6 CRFB/88 dc an. 7r da L6i Múnrclpâl no 336 de 2009, IIêlda
ô bêreÍiciô êm Rll L406.99 /Jm m ouâllocnios ê sê's Éâis ê

noventa ê oil. entâc).

An. 20 No cál@lo de 6Éç50 d6 p6616 ioi Msid@da a rub@
"quinquênó' no pe@nhral dê 10% (deu pd @nro) m atMdimenlô
a d*isão ludicial prcíeÍida pek PÍiôêiÍa Cámâ€ Clvêldo Ínblnâl
de Jusnçã do Estado do Rio do Jánei@ êm *dê dê ApelaÉo nos
aúc do Mandádo dê Seg!Énç3 f 0@271+32.2016 A.19.@77.
em q@ lci dêdâÉda ã nuliladê.,o a1o âdmi.istrÂlivo de ÉduÇà@

da tubri€ 'qurnq!ênio' páÉ o pé.@nrual dê 5% (cj.@ por @nrô)

Ad. 3" O pesenle áto @n@ssónoeniÍaé eh !1gor na dala de sua
pLbllcaÇãô, p.odlzindo eus êíeitôs â @ntar dê 04/03/2020.

Reg'slree públiqu+$ e dmp€e

o orREToR-PREstoENÍE oo tNsllÍuIo DE pRE!,tDÊNcla

Dos sERVrooREs MuNtclpals oE sERopÊotca - sERo
PRÉVI, Éslâdo do Rio de Jan.irc,.o uso dê 3uôs at ibuiçóês lê

PORÍAR|A N.218/2022

RsgislÍe*. publiies e omp€-so.

HUGO LOPES DE OLIIEIRÂ
Oi€toÊPÍêsdênte

REIIFICAR O BENEFICIO DEAPOSENTÀDORIA

de JúrioCésár Pú6s Silva em átondimenloao D@rêro Municiparno
1944 de 2!4512022.

Aft. 3' O pÍêsehte aro @6sóno entÉÉ em ügor nã dala de suâ
publi@Éo, produzindo *us e,eilos â @ntar de 13/06/2018.

A.t 1" , CONCEDER O bêNEÍiCiÔ dê APOSENÍADORIA POR INVA-

LIOEZ @m PROVEMIOS PROPORCIONA,S & sMdor JÚL|O
CÉSÁR PIRES SILVA, múicula no 01492, AuriliáÍ de EnÍem+
gem, @m tulco .o ád. 40 § I o, r da CRFB/88, Írândo o bànêiíciô

êm R$ 532 53 (ooinhênlôs e ônentã ê dois Íêâis e cinoueniã ê oilo
@ntávos)

Art Z Uo cárcúlo de íEçào dos provenroê íci @siddádâ a tubÍica
'qui.quênio' rc peíenllal dê 109. (d6z por énto) m àtêndiúêntô
a deisão judiciál p.oÍenda pelâ Pnmerra Câ@ra C'v€i do Tnbunal

dê Jusliça do Estado do Rio d6 Jsnoioêm sede d6 Ap6láção n6
aulos do Man&do de S€guÉofa n' 000271432.2016.8.19.0077,
em que ío' dedârada â nulidádê do âtô âdminisretvo de rêdução

dâ rubrie 'qoinquênio' paÉ o pe@ntud de 5% (cine p« @nto).

RESOLVE

RESOLVE

PORTARTÀ N.219/2022

o otREroR-pREstoENTE oo tNsTtÍuro oE pREvloÉNcla

oos SERVTDoRES MUNtcrpArs DE sERopÉorca,sERopRE-
M, Eslado do Rio de JanêÍo. no u$ de suas abbúiÉes lêgáis,

RETIFICAR o BENEFicIo oE APoSENTADORIA d6 Femando

Jc* Figuei6 em âteMimenlo e Oe@lo Munrclpal .o 1904 (b
o o|REToR+RESToENTE Do tNsnruro oE pREVroÊNoA

Dos sERMooREs MuNtctpAts DE sERopÉotca - SERG

HUGO LOPES DE OLIVEIRÁ

oEtorPesrdente

An 1q - CONCEoER o boôeÍício dêAPOSÉNÍAoORIAVOLUNÍA-
RIA@m PROVENTOS PROPORCIONAIS ao seüido. FERNÁNOO
JOSÉ FIGUEIRA, ôâlriculá n" OO109, vigia, @m tulcrc no âí 40. §
10.lll,'á'dáCRF8/3a. fixândô o bêmficiô êm R$ I 273 29íum hí
duenlos e *tsta ê cúo êáis e vinlê ê ôove 6tavG)

Aí. ? Nô cáltulo dê íxaÉo d€ p@vênl6 Íoi @nsideráde á tubricâ
'quinquéíio'no pér@ntuálde 10%(d6z por cenlo) em alêndimeôto
a deisáo judiclal p.oíôídâ p6la PrimêrÉ Cámâra Cível do Tíiblnal
de Jusúça do Eslado do Riô de Jânéib em sede de Àp€laÉo E
.ulos do Man<tado {,€ Sêguránçá no 000271.4-32 2016I 19 0077,
êm que íoi dêdaráóá â .ulidãdê dô á1ô adminbrEüvo dê redu(áo
dâ rubri@ "quinquê.io" páé o pêreôluál de 5olo (cin6 pôr cenlo)

23t45t2422.

RESOLVÉ,

A.l. 3q O p@ntê âlo d@ssóÍi,c e.!-àrá eh vrgor ne dálâ dê suâ
puuieÉo. sod@ndo eús êÍeit6 a 6nt Í de 29l lZ2O2o

RêgslíÊsê, publhue$ 6 @úpÉ+

o orRÉToRfREStDENTE oo tNsTtruTo DE pREvtoÊNcta

oos sÊRvtooREs MUNlctpats oE sERopÉDtca- sERopRE-
Vl. Estado do Rio dêJánêno, nousôde suãs ánbuiçõês lêgâis,

PORTÀR|À N" 22012022

Rêgislrese, publiquÊ* e @6pBse

HUGO LOPES DE OLTVEIRA

DieloFPEsidênle

REÍIF|CAR O BENEFICIO DE PENSÁO POR MORTE dê AndÉ
Luiz Vêna Cosia. Suzano dê Páivâ Coslâ é Oan,êlde Paivã Ccta
êm arendimenfo ao 06001o Mndcipal n" 19/)4 dà 2310512022

An 10 - CONCEDER o bêenciô.b PENSÃO POR MORTÊ õÀt+
ORE LUlz VIEIRÂCOSTA, E q@lldad€ d€ ónjugê, e â SúZANE
OE PAIVA COSIA ô DANIEL OE PAIVÁ COSÍA ambos naquàldr
dê de írhc dâ rinâdâ sêdidora LUCIANA PÁDUADE PAlva cos-
TA. marridlan' 00524, Protusera Od ll22h ê30 min,6h Íurcro

noan 40,§7".lrdâCRFB/88@m6daÉodadapelaE.C 41/2oo3
fixa.do o bênêricir ên Rl 2.522 11 {dois mil oui.hàlôs á vinlê e
dôÉ ÉãÉ ã ftê énta!os), a er dilidido om quorâs iluáis d6 Rl
340,70 (o(@ÍttG ê qlarcnta reais e selenla @ntavos.

Arl a Nô élculo d6lix.ção dos póvêntos ,oi consideradâ a Íubri@
"qunquênio" ôo pê.cêntual dê 10o/o (dsz por ento) êm âtendirento
á dêdsão ildiciál póbnda pela Pnhéna CámaE Civel doÍnbúnal
ds JusliÉ dô Eslâdô do Rb de Janêrc eô sêde de apdâçáo nos

autos do Maôdâdo de SêguÉnça nÔ 0m271432.2016.a.19.m77,
em que íoi dedaÉda a nuldá<l,e do alo ádminislratvo dê edução
dâ tubn€ 'quiíquênio" párâ o pê@ntud d€ 5% (cinco por cénto)

PORÍÁR|À N"22112022

PRE!i Estado do Rio tlê J.mrc, no u$ de suas aribuições le

REÍIFICAÂ O BENEFICIO OE APOSENTADORIA dE DUICiÉiâ

Gljrú de Sda PâeiÉ êm alêndiren!ô áo D€@to Munidpá .o
1904 d6 2310512022.

An. 3e O pregle ãro co.cesório staé en vEd na dab dê sla
p|blêêo, púd@indo sus aÍeios a @r3r de 0l /09/2015

AN, 1" ÇONCEOER O bêN6ÍCD dEAPOSÉNÍAOORIA VOLUN.
TÁRIA óm PROVENTOS PROPORCIONAIS. ê sepido.a DUL-
clNÉta GLÔRlaoÊ souza PERETRA. mãt.iclla no 00967, Me
.êndeirá, @mtul@ no a.r 40. § 7p. ttl 'b' da CRFa/88, fixrndo o
b€.éílcio em RS 970.10imv*ên1G ê sêlêntâ ánove.êâisê dê2

@.t G]

Arl. 2o No él@lo de tixaçãô dos prcvênt6 lor considêÍãdâ â ru-

briÉ "qunqoêíio' no perÉnlual de 107, (dêz poÍ enlo) em aleF
dimnlô â (rêiisão jodi.iâl p@lê'd€ pd3 Pnh6i€ Câm.€ Civêl

do IÍibunal de Juíiç€ do Estãdo do Rio de Já.ero em *de de

Ap€lãÉo n6 auls do Mandado de SeguíanÇa no 000271+
32-2016.8 19,0077, em qu€ íoi d€daEda a nuldadê do ato admi
nisl€iivo dê redução dá tub.i@ 'quinquênio" p8E o pe@nlud de

RESOLVE:

Reqistràsê, públiqo+se e.umprâ se.

o oIREÍoR-PRES|DENTE oo lNsÍtruro DE pREVtDÊNclA

DOS SERVIDORES MUNICIPA]S OE SEROPÊOICA - SERO
PREV Esrado do Rio dê Jân61rc, ôo u$ d6 suâs ahbuç5ês rê

PORÍARIANo 22212022

Regist ese, publiquHe ê cumprá sê.

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

O@lorP@sidenlã

REnFICAR O AENEFICIO DE APoSÉNÍADORIA de Shiney dâ

Slvá Card@ en âtêÍúilMto eo O§êto Muniopál no 1904 dê

A't, 1" - CONCEDER O bêNEIiCiO dê APOSENIADORIA VOLUN.

ÍÁRlA @m PROIENÍOS PROPORCIONAIS, a seruidora SHIR-

LEY DASILVACARDOSO, mátr'cula n'.02783. Proíess€ Doc ll

22he 30min. @mtul@no an 40 § 1",lll "a"6§5"da CRFB/88

nx.ndo ô bereíicio em Rs2 s74 65ldcús mil .L'.henlos ê slê.-
Er-§!têEo&êi§-e§ess9!!a

An. 2" No ér@lo dê íxãçào dc proventos íor côrsrdêÉdá â tu
bÍÉa 'qui.qúê.io' n. pe@nrod de 10% (de pôr cenlo) em âtêÊ
diMio 3 dEisáo iudicid oroíê.ida D€b Pnnsúa CámaÉ Civ6l

do Tdbunal de JusUçá do Eslâ.k' do Rio óe Janêüo em *de dê

Ar6lacàô nos âulc dô Mândádo de SeoúránÇá n" 000271+
32.201ô8.19.0077. êm qu6lôr dêdárádâ a nulidad€ do áro adm-
nôÚâüvo de Gduç3ô dá rubncá 'quinquênio' páE o pel@lualde

An.3'O píêglê ato dGsório e.trãrá em vigor nâ dâlã d€ suâ
publi€ção. prcd@inrto eo. eíêil6 a @laí de 1Cr07/2019.

I]UGO LOPES DE OIIVEIRA
OiretoÊPrcsideíte HUGO LOPES DE OL1VEIRA

OnetoÊPresid6ntó

art. 30 o p@ntê alo (rcsiÍb êntrârâ em vEo. ná dar,â de eE
puDlieçào, prcduzindo *us eÍeilc a @.tar óe 1&122015 {dâla
do óbito), de tom útálicla paÉ o óni!gê, e @sndo seu. €lên6
ôm 29/0812016 paÉ Suzanê de Pâúá Costâ, ô em 2310/2018 paÉ

Oani.l dê Paivá Cosra.

RESOLV€: